
平成 30年 11月 20日 

各  位 

会 社 名 ト ピ ー 工 業 株 式 会 社 

代表者名 代表取締役社長  高松 信彦 

 （コード：7231東・名証第１部） 

問合せ先 執行役員総務部長  立花 修一 

（TEL．03－3493－0777） 

豊橋製造所製鋼工場の操業再開について 

平成 30 年 10 月 25 日に当社豊橋製造所製鋼工場において発生しました設備損傷事故につきまして、

11 月２日公表の「豊橋製造所製鋼工場における事故の状況と取り組みについて」において、11 月下旬

の操業再開予定としておりましたが、復旧作業を鋭意進めた結果、予定よりも早く 11月 19日より操業

を再開いたしましたのでお知らせいたします。 

関係各位にはご心配をお掛けしたことをお詫び申しあげますとともに、半製品（鋼片）の供給及び設

備の復旧等につきまして多大なご支援とご協力をいただき、心より御礼申しあげます。当社といたしま

しては、本事故を真摯に受け止め、再発防止を徹底していくとともに、安定操業と信頼の回復に努めて

まいります。 

なお、本件が連結業績に与える影響につきましては、現在精査中です。今後、連結業績に重要な影響

を与えると判断した場合には速やかに開示いたします。 

以  上 


